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Markering ved tidligere kommunedirektørs avgang 
 
Bakgrunn 
I møte i kontrollutvalget i Arendal kommune 15. februar 2023 fikk Aust-Agder Revisjon IKS i oppdrag å «sjekke 
ut om økonomien i den aktuelle saken var innenfor fullmaktene til ordfører» (jf. sak 2/23). Saken gjelder 
markeringen som fant sted i forbindelse med kommunedirektørens avgang. Slik Aust-Agder Revisjon forstår 
oppdraget, avgrenser vi fra å se på avslutningen med enhetslederne. Organisering av denne markeringen var 
ikke ordfører involvert i.  

Det sentrale i problemstillingen er ordførers fullmakt. Fullmakt forstås som det forhold at en person kan 
disponere rettslig på vegne av en annen (juridisk) person1, i dette tilfellet kommunen. Det innebærer at 
relevante reglementer i kommunen må omfatte en myndighet til å disponere de midlene som var benyttet til 
markeringen, og kommunens økonomireglement og delegasjonsreglement er relevante dokumenter. 
Undersøkelsen er gjennomført ved dokumentstudier, spørsmål til kommunen og uttrekk av relevante data fra 
kommunens regnskapssystem knyttet til regnskapsføring, attestasjon og anvisning.  

 
Delegasjonsreglement 
Revisjonen er forelagt Arendal kommunes delegasjonsreglement2, og det er ikke noe her som angår ordførers 
muligheter til å kunne pådra kommunen utgifter gjennom egen bevilgning eller indirekte gjennom en 
eksisterende ramme innenfor en resultatenhet. I e-post av 22. mars d.å. bekrefter kommunens administrasjon 
at bystyret ikke har delegert slik særskilt myndighet til ordfører, og det er heller ikke nedfelt i reglement for 
folkevalgt organ. I e-posten beskrives derimot en praksis der ordfører har kunnet pådra kommunen utgifter 
som anses å ligge innenfor en ordførers rolle. Dette er eksempelvis julemiddager for bystyret, gaver e.l. ved 
særskilte arrangementer eller formelle besøk, samt utgifter knyttet til 17.mai arrangementer. Disse utgiftene 
synes ikke å ha være behandlet av bystyret i forkant og er belastet budsjettpost for politisk aktivitet. I dette 
konkrete tilfellet opplyses det at invitasjonen til arrangementet var sendt til samtlige medlemmer i bystyret, 
og at det framgikk av invitasjonen at dette var en formell middag med inviterte gjester. Det kan da hevdes at 
de inviterte derfor skulle ha grunnlag for å forstå at dette var utgifter som ville bli belastet kommunen.  

 
Anvisning av utgifter 
Arendal kommunes økonomi- og finansreglement regulerer forhold av budsjettmessig karakter. Av kapittel 
2.3.2, «Budsjettområder», blir budsjettområde definert som nettoutgift per resultatenhet, og 
resultatenhetene består av enheter som utøver tjenester til innbyggerne, samt en enhet hvor alle 
fellesinntekter og finansposter inngår. I kapittel 4.3, «Retningslinjer for delegering av budsjettmyndighet», blir 
enhetslederne delegert myndighet til å disponere de bevilgninger som er ført opp i årsbudsjettet. Videre heter 
                                                           
1 fullmakt – Store norske leksikon (snl.no) 
2 Personalhåndbok - KF Håndbøker  
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det i kapittel 4.3.1, «Driftsbudsjett», at enhetsledere blir delegert myndighet til å foreta budsjettendringer 
innenfor sin resultatenhets ramme. Disponeringsfullmakt innebærer også anvisningsmyndighet, jf. 
økonomireglementets kapittel 12.3. I alminnelige bestemmelser for attestasjon og anvisning, heter det at «alle 
krav til kommunen som skal dekkes over kommunens budsjett skal være attestert og anvist av rette 
vedkommende». Når det gjelder anvisning spesielt, skal den med anvisningsmyndighet bl.a. påse at det 
foreligger budsjettmessig dekning for beløpet, og det skal være en annen person som attesterer enn den som 
anviser bilaget (kap. 12.8.2).  

Midlene for markering ved tidligere kommunedirektørs avgang er ført på ansvar «1101057 – Politisk 
organisering og aktivitet». Budsjettet bevilges som nevnt på enhetsnivå, i dette tilfelle «1101 - 
Kommunedirektøren m/stab». Budsjettet for 2022 var 155,9 mill. kr. og faktisk forbruk (per 31. desember 
2022) var 155,5 mill. kr. Alle bilag ifm. markering er anvist av kommunalsjef Karl Mork som har rolle «Anviser 
økonomi» på hele enheten. Det er også en annen attestant i hvert tilfelle. 
 
Vår vurdering 
Det er revisjonens vurdering at det ikke er noe ved kommunens delegasjonsreglement som gir ordfører 
fullmakt til å pådra kommunen utgifter, eller at ordfører er gitt en egen bevilgning av bystyret. Det synes 
derimot som det har vært en etablert praksis der ordfører har kunnet pådra kommunen utgifter i særskilte 
situasjoner gjennom sin rolle som representant for bystyret i Arendal kommune. 

Ordfører ikke vært involvert i anvising eller attestasjon av bilag knyttet til arrangementet. Anvisning er utført 
av korrekt person, på korrekt enhet, samt det har vært budsjettmessig dekning for utgiftene. Arrangementet 
har derfor ikke påført kommunen utgifter utover bystyrets allerede vedtatte budsjettrammer for 2022. 

Vi har forstått det slik at administrasjonen har fått i oppgave å formalisere ordførers myndighet til å pådra 
kommunen utgifter gjennom fullmakt/delegasjon for behandling av bystyret, og støtter dette tiltaket. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Kristian Fjellheim 
Daglig leder / Revisjonssjef 
Sørlandet kommunerevisjon IKS 
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